[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 41/2013
  Senhor Presidente:
                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de auxílio ao CTG Amigos do Rio Grande, e;

                                        Considerando:

Que o CTG Amigos do Rio Grande é uma importante entidade tradicionalista do Município;

Que é fundamental o apoio do Poder Executivo para a realização do Tradicional Rodeio desta entidade, assim como outros eventos realizados pelo CTG;

Que é importante conservarmos nossas tradições e raízes; e o CTG Amigos do Rio Grande atua no resgate da cultura gaúcha através de seus eventos;

Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
Indicação:

 Que o Poder Executivo Municipal, inclua na LOA- Lei Orçamentária Anual, dotação orçamentária para o próximo exercício para auxiliar financeiramente o CTG Amigos do Rio Grande.
                                   Sala das Sessões, 14 de outubro de 2013
DEISE SILVANA DA SILVA
          Vereadora -PT
[image: image1.wmf]